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1. Hva saken gjelder 
 
I denne saken legger konsernrevisjonen frem forslag til revisjonsplan for 2024. I henhold til 
helseforetakslovens § 21 a skal styret godkjenne revisjonsplanen. Revisjonsutvalget har 
behandlet revisjonsplanen og anbefaler at styret godkjenner planen. 
 
Styret har tidligere bedt revisjonsutvalget og konsernrevisjonen om å vurdere hvorvidt 
konseptet med følgerevisjon kan anvendes for revisjon av byggeprosjekter. Saken beskriver 
hvordan konsernrevisjonen foreslår å dekke byggeprosjektene i revisjonsplanen. 
 
 

2. Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer  
 
Revisjonsplanens primære formål er å gi styret i Helse Sør-Øst RHF et beslutningsgrunnlag 
for å vurdere om planlagte revisjonsaktiviteter er hensiktsmessige og tilstrekkelige. Planen 
viser hvilke revisjoner som foreslås gjennomført i 2024 av konsernrevisjonen. 
 
Revisjonsplanen tar utgangspunkt i mål og krav til Helse Sør-Øst og vurderinger av risiko og 
vesentlighet. Planen bygger i hovedsak på styrebehandlede innspill fra helseforetakene.  
Valg av temaer til revisjonsplanen er drøftet med administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF, 
regionalt brukerutvalg og konserntillitsvalgte. 
 
Revidert instruks for konsernrevisjonen legger til grunn at konsernrevisjonen primært er et 
verktøy for styret og ledelsen i det regionale foretaket. Revisjonsplanen består derfor av noe 
færre, men kritiske områder, der det planlegges å gjennomføre flere revisjoner i 
foretaksgruppen innenfor samme tema. Dette vil i større grad legge til rette for å aggregere 
informasjon til styret om tilstanden på styring og kontroll på de reviderte områdene. 
Samtidig er det et mål at ledelsen i det regionale foretaket i større grad skal kunne benytte 
revisjonsrapportene i sin eierstyring og oppfølging av helseforetakene. 
 
Foretaksgruppens risikobilde vil være i endring, og det kan bli aktuelt med endringer i 
planen gjennom året. Tabellen under viser temaer i revisjonsplanen i 2024 fordelt på de 
ulike revisjonsområdene. Revisjonene er nærmere beskrevet i forslag til revisjonsplan. 
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Område Revisjonstema 

Pasientbehandling 

Uønsket variasjon i utredning, behandling og kontroll 

Prioritering av helsetjenester i psykisk helsevern 

Oppfølging av kontrakter med private leverandører av helsetjenester 
(pågår) 

Virksomhetsstyring 

Operativ planlegging og budsjettering 

Bruk av innleide vikarer (overført fra 2023) 

Bærekraft (rådgivning) 

Virksomhetsstyring ved Oslo universitetssykehus HF (rådgivning) 

IKT og sikkerhet 

Omstilling og endringsledelse ved innføring av IKT-systemer   

Regional IKT-portefølje (videreføres fra 2023) 

IKT-sikkerhet (rådgivning) 

Byggeprosjekter Risikostyring i byggeprosjekter 
 
 

Tabell 1- Forslag til nye revisjonstemaer for 2024 
 
 

3. Revisjon av byggeprosjekter 
 
Konsernrevisjonen har siden 2019 gjennomført en følgerevisjon av regionens program for 
standardisering og IKT-infrastrukturmodernisering (STIM). Styret har bedt 
revisjonsutvalget og konsernrevisjonen om å vurdere hvorvidt dette konseptet kan 
anvendes for revisjon av byggeprosjekter.  
 
Program STIM har i gjennomsnitt hatt 9-12 samtidige prosjekter i gjennomføringsfasen. 
Konsernrevisjonen har i følgerevisjonen løpende fulgt med på styringen av det samlede 
programmet, og i hvert tertial er det foretatt risikobaserte gjennomganger av utvalgte 
enkeltprosjekter eller styringsprosesser. Denne tilnærmingen har bidratt til å øke verdien 
av følgerevisjon i STIM. Det er benyttet et team på fem personer, hvorav tre har vært interne 
ressurser. Samlet er det årlig anvendt 1,8 årsverk i følgerevisjonen.  
  
Når det gjelder byggeprosjekter, så har Helse Sør-Øst en portefølje med 13 regionale 
byggeprosjekter, der 7 av prosjektene nå er i gjennomføringsfasen. Hvert av prosjektene 
under gjennomføring har opptil 7-8 underprosjekter1. En følgerevisjon som fortløpende  

 
1 Nytt sykehus i Drammen består av ca. 70 kontrakter som varierer fra 100 mill. kroner til 2 mrd. kroner. 
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skulle vurdere styringen av fremdrift, kostnader og kvalitet i hele prosjektporteføljen vil 
kreve stor kapasitet og innsikt i enkeltprosjektenes utfordringer. Omfanget på 
prosjektporteføljen er så betydelig, at konsernrevisjonen ikke vurderer det som 
hensiktsmessig å gjennomføre følgerevisjon av byggeprosjekter på porteføljenivå med 
eksisterende ressurser.  
 
Både størrelsen og antallet av byggprosjektene i Helse Sør-Øst oppfattes å stille svært høye 
krav til regionens styringssystemer. Risikostyringen er av natur framoverskuende, og er derfor 
en viktig del av styringssystemet. Konsernrevisjonen anser det dermed som mer relevant å 
vurdere utformingen av risikostyring i byggeprosjektene, og hvordan denne anvendes i praksis 
i styringen av prosjektene. Ved å gjennomføre flere suksessive revisjoner av risikostyring i 
ulike byggprosjekter, vil det bli mulig å sammenligne ulike prosjekter over tid. Videre kan det 
vurderes hvordan erfaringer fra tidligere byggprosjekter tas med i nye prosjekter.  
 

4. Revisjonsutvalgets vurderinger  
 
Revisjonsutvalget har behandlet innspillene som er mottatt fra helseforetakene og 
konsernrevisjonens vurderinger. Planen prioriterer å vurdere styringen av risikoer innenfor 
uønsket variasjon i helsetjenestene, prioritering av helsetjenester i psykisk helsevern, 
driftsøkonomi, omstilling og effekter ved innføring av nye IKT-løsninger samt 
byggeprosjekter. 
  
Revisjonsutvalget stiller seg bak forslaget til revisjonsplan for 2024. 
 

5. Konsernrevisjonens anbefaling 
 
Konsernrevisjonen anbefaler at styret godkjenner forslag til revisjonsplan for 2024. 
 
 
 
 
Trykte vedlegg: 

• Vedlegg 1 Revisjonsplan 2024 
• Vedlegg 2 Oversikt over innspill fra helseforetakene 

 
Utrykte vedlegg: 

• Ingen 
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